
Skogsrötter - lärarhandledning 

Föreställning Skogsrötter. REGI: Petra-Eleonora Svedberg. MEDVERKANDE: Kamilla Sol 
Andersson, Petra-Eleonora Svedberg  Föreställningen är ca 45 min, ibland kan den vara 

något längre om barnen vill fråga och prata med oss innan och efter sagan. 

Om föreställningen                                                                                       
Ni kommer att få besök av de två karaktärerna Norna och Akleja som kommer indragandes 

med sin magiska teatervagn på er skolgård. Ur denna presenterar de sagor och sånger från 

våra Ångermanländska skogar. Det här är en föreställning som är en hyllning till solen, 

jorden, skogen och alla dess invånare. Med levande musik, berättande, interaktioner och 

dockspel kommer barnen bla att få möta dockan Therese som går vilse i skogen, 

hallonmasken som egentligen är en liten larv, bofinken på taket, Shakespears skrän-fågel och 

hallonkungen själv. 

 

             

Bakgrund 

SkogsnäsTeatern skapar sina föreställningar hemma på Skogsnäs i Strömnäs strax utanför 
Ramsele. Vi lyfter fram gamla historier i våra områden, tar inspiration från vår natur runt 

omkring oss. Vi värnar om vår natur och våra skogar som allt mer exploateras. Vi intresserar 
oss för den kunskap människan haft när de levde i samklang med naturen och vill belysa 

sagorna och fantasin. Sagor och sånger varieras efter åldersgrupp och evenemang. I detta 
besök kommer vi förutom vårt egna material att framföra vår tolkning av Zackharias 

Toppelius  klassisk saga ”Hallonmasken”, texter ur Shakespeares ”stormen” samt  
tillsammans med barnen framföra Karin Boyes dikt ”Gräsets sång 



Teman – fortsatt arbete/ eftersamtal: 

Eftersamtal är ofta uppskattat och för många viktigt då det ger eleverna möjlighet att 
processa sina intryck, funderingar och upplevelse. Vad minns ni av föreställningen? Vad 

handlade föreställningen om? Vilka var karaktärerna barnen fick möta? Kombinera gärna 
samtal med konstnärligt uttryck. Kanske kan barnen rita/ måla sina upplevelser samtidigt 

som man samtalar om dem. 

Fördjupat arbete:  

• Fundera gärna på vad som finns i skogen. Vad finns det för bär och annat ätligt i 
skogen? Vilka djur och växter finns i skogen. 

• I föreställningen förekommer det väsen och oknytt, ta reda på mer om folktron, vad 
har folk trott funnits i skogen? Vad tror du kan finnas i skogen? Hitta på egna väsen, 
skriv ner och rita. 

• Måla och rita gärna den fantastiska skogen som Theres går vilse i eller skapa ett stort 
kollage tillsammans med hjälp av tidnings utklipp. 

• Ta gärna en utflykt till skogen och inspireras till egna sagor, Hittar ni djurspår? Vad 
kan det finnas för varelser i skogen? Kanske kan sagorna bli till små egna 
föreställningar på skolan. 

• Skapa en egen liten dockteater, bygg med hjälp av lådor. Klipp ut luckor, använd 
Skogens material till scenografi.  

         

Barnen får väldigt gärna rita och skriva till oss om föreställning, då 
blir vi väldigt glada. 

Här är vår adress: info@skogsnasteatern.se                                                                                 
Post: Skogsnästeatern, Strömnäs 114, 883 93 Ramsele 

mailto:info@skogsnasteatern.se


övrigt:                                                                                                               
Vi kommer till er ca 2 timmar innan föreställning och behöver någonstans att byta om på, vi 

önskar även en framdragen förlängnings sladd till spelplatsen. Vi har med några sittdynor 
men komplettera gärna med utomhusmadrasser, sittunderlag eller bänkar om ni inte har 

gräsmatta eller annat bra underlag att sitta på.  

Ni behöver inte förbereda eleverna på temat eller ge dem övningar innan föreställningen. 
Den viktigaste uppgiften du som lärare har inför föreställningen är att skapa trygghet och 

nyfikenhet. Däremot är det bra att förbereda dem på att de skall få se en teaterföreställning 
och praktiska föreutsättningar, som att föreställningen spelas utomhus, var ni skall se 

föreställningen, hur lång den är och vilken tid ni skall få uppleva den. 
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